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Av herr Lundberg, om förlängd semester för arbetstagare, som 
utför arbete, där silikosfara föreligger.

Vid 1946 års riksdag beslutades lag om förlängd semester för vissa arbets
tagare med särskilt pressande eller hälsofarligt arbete. Denna mycket begrän
sade förändring i semesterlagen motiverades bl. a. av lagstiftningens karaktär 
av skyddslagstiftning. Redan vid lagens tillkomst uppstodo delade meningar om 
vilka arbetargrupper som skulle omfattas av lagen, och det framhölls även, att 
urvalet måste bli mer eller mindre godtyckligt.

Lagens utsträckning till att gälla även för arbetare, vilka utsättas för silikos 
(stendammslunga), upptogs icke till prövning i detta sammanhang. Då det 
exempelvis finns ca 6 500 gjuteriarbetare i vårt land som utsättas för risk att 
få denna allvarliga yrkessjukdom och till detta även kommer en del andra 
arbetargrupper, är det angeläget, att alla medel prövas, som kunna förebygga 
uppkomsten eller lindra vådorna av sjukdomen.

Förekomsten av stendammslunga är svår att konstatera, och det är ofta på 
ett sent stadium av sjukdomen, som diagnosen kan fastställas. Detta medför, 
att om arbetsförmågan icke helt spolieras, måste dock de sjuka övergå till 
annat arbete, och därmed få de vidkännas en kraftig inkomstreducering.

Semesterkommittén anför visserligen i sitt betänkande, att »längre semester 
lär sålunda medicinskt sett icke ha någon verkan å de sjukliga förändringar, 
som föreligga vid stendammslunga i mera framskridet stadium». Men detta 
uttalande berör icke frågan om en längre semesters betydelse i förebyggande 
syfte, och icke heller uteslutes frågan, att en längre semester kan ha betydelse vid 
lindrigare fall av stendammslunga. Ur dessa synpunkter och då stendammslunga 
medför så allvarliga ekonomiska följder för de sjuka, är det berättigat, att 
även de arbetare som utsättas för silikosfara komma i åtnjutande av en längre 
semester.

Med hänvisning till det anförda får jag hemställa,

att riksdagen må besluta, att i lagen om förlängd semester för 
vissa arbetstagare med särskilt pressande eller hälsofarligt ar
bete införes som punkt 6) arbete, där silikosfara föreligger.

Stockholm den 23 januari 1947.
John Lundberg.


